[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ  № 6
23.11.2020 года	сл.Белая

[bookmark: bookmark1]Администрация   Беловского района Курской области, помещение Представительного Собрания Беловского района Курской области
Председатель  Афанасова Е.Н.
Присутствовали:
Курбатова  Оксана Александровна -  председатель районной организации «Союза женщин    России» Беловского района Курской области- заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);
Федцова Алина Викторовна  - руководитель Беловского местного отделения ВПП «Единая       Россия» Беловского района Курской области - секретарь Общественного совета (по согласованию);

                                         Члены Общественного совета:

Старенков Иван Михайлович -  редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские зори»» Беловского района Курской области (по согласованию);

Лапина Татьяна Борисовна - председатель Совета местного отделения политической партии «Справедливая Россия» Беловского района Курской области (по согласованию);

Девятилов  Андрей  Александрович -учитель физической культуры Озерковской ООШ Беловского района Курской области -финалист-участник Проекта «Губернаторская тысяча. Управленцы 21 века»;

 Фролова  Раиса  Петровна  -индивидуальный предприниматель.
                 Приглашенные:
Ярыгин А.М. - заместитель главы администрации Беловского района по социальным вопросам;
Шепелев А.В. - Управляющий делами Администрации Беловского района.
                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Формирование  Общественного совета при Администрации Беловского района Курской области.
2. О внесении изменений и дополнений в Положение об Общественном совете при Администрации Беловского района курской области.
   Выступил Управляющий делами Администрации Беловского района Курской области Шепелев А.В. Он пояснил, что некоторые члены Общественного Совета не могут исполнять обязанности  по состоянию здоровья, другие перешли новую работу в связи с чем возникла необходимость  сформировать новый состав Общественного совета   при Администрации Беловского района Курской области.
Прошу включить в Общественный совет следующие кандидатуры:
	Афанасова
Елена Николаевна
	- председатель райкома профсоюза медицинских работников Беловского района Курской области- председатель Общественного совета (по согласованию);

	Курбатова
Оксана Александровна
	- председатель районной организации «Союза женщин России» Беловского района Курской области- заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);

	Гуйда
Лилия Николаевна
	- Исполн7ительный секретарь Беловского местного отделения ВПП «Единая Россия» Беловского района Курской области – секретарь Общественного совета (по согласованию);

	Члены Общественного совета:

	Агапова
Татьяна Евдокимовна
	- председатель Районного совета ветеранов войны и труда Беловского района Курской области  (по согласованию);

	Тимофеева
Лидия Лвовна
	- редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские зори»» Беловского района Курской области (по согласованию);

	Лапина
Татьяна Борисовна
	- председатель Совета местного отделения политической партии «Справедливая Россия» Беловского района Курской области (по согласованию);

	Жуковский
Роман Федорович
	-протоирей, благочинный Беловского округа Курской области (по согласованию);

	Девятилов
Андрей Александрович
	-учитель физической культуры Озерковской ООШ Беловского района Курской области -финалист-участник Проекта «Губернаторская тысяча. Управленцы 21 века».

	Фролова
Раиса Петровна
	-индивидуальный предприниматель.

   Выступил Ярыгин А.М. заместитель главы администрации Беловского района, который предложил утвердить предложенные кандидатуры в Общественный совет Беловского района Курской области.
              Результаты голосования.
  Всего голосовали: 7 чел. «за» - 6,«против» - 0, «воздержались» - 1

                                                               Решили:
1. Утвердить  состав Общественного совета Беловского района Курской области  в следующем составе:
	Афанасова
Елена Николаевна
	- председатель райкома профсоюза медицинских работников Беловского района Курской области- председатель Общественного совета (по согласованию);

	Курбатова
Оксана Александровна
	- председатель районной организации «Союза женщин России» Беловского района Курской области- заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);

	Гуйда
Лилия Николаевна
	- Исполн7ительный секретарь Беловского местного отделения ВПП «Единая Россия» Беловского района Курской области – секретарь Общественного совета (по согласованию);

	Члены Общественного совета:

	Агапова
Татьяна Евдокимовна
	- председатель Районного совета ветеранов войны и труда Беловского района Курской области  (по согласованию);

	Тимофеева
Лидия Лвовна
	- редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские зори»» Беловского района Курской области (по согласованию);

	Лапина
Татьяна Борисовна
	- председатель Совета местного отделения политической партии «Справедливая Россия» Беловского района Курской области (по согласованию);

	Жуковский
Роман Федорович
	-протоирей, благочинный Беловского округа Курской области (по согласованию);

	Девятилов
Андрей Александрович
	-учитель физической культуры Озерковской ООШ Беловского района Курской области -финалист-участник Проекта «Губернаторская тысяча. Управленцы 21 века».

	Фролова
Раиса Петровна
	-индивидуальный предприниматель.

2.   Выступил Ярыгин А.М. заместитель главы администрации Беловского района, который предложил утвердить вносимые изменения в Положение об Общественном совет в части размещения информации о своей деятельности на сайте с указанием электронного адреса на который может быть направлен запрос или информация
    Решили:
2. Информацию Ярыгина А.м. принять к сведению. Внести дополнения в Положение о Общественном совете          Беловского района Курской области.
 Результаты голосования.
  Всего голосовали: 7 чел. «за» - 7,«против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель Общественного совета                              Афанасова Е.Н.

Секретарь Общественного совета                                   Федцова А.В.